2022年度第 3回教育研究評議会議事録

日 時：2022年 6月 22日（水）午後 1時 05分～2時 00分

場 所：本部棟 2階大会議室

出席者：若林議長（学長）、石田委員（副学長）、渡辺委員（副学長、国際交流担当副理

事）、天野委員（事務局長）、金委員（国際学部長）、前田委員（情報科学研

究科長）、伊東委員（芸術学部長）、大芝委員（広島平和研究所長）、松原委

員（理事長補佐、内部質保証・ＩＲ担当副理事）、弘中委員（附属図書館長、

教務担当副理事）、李委員（語学センター長）、藤坂委員（情報処理センター長、

情報担当副理事）、吉田委員（芸術資料館長）、田村委員（社会連携センター長、

社会連携担当副理事）、西委員（キャリアセンター長、学生支援担当副理事）、

鷹野委員（入学試験担当副理事）、湯浅委員（国際学部副学部長）、石光委員

（情報科学研究科副研究科長）、今村委員（芸術学部副学部長）、永井委員（広

島平和研究所副所長）

欠席者：松本委員（国際交流推進センター長）、笠原委員（広報担当副理事）

１ 議事

【報告事項】

⑴  2022年度第 2回議事録の確認について

資料 1により各委員が確認した。

⑵  理事長選考対象者に係る教職員からの推薦結果について

理事長選考対象者に係る教職員からの推薦結果について、若林議長から報告が

あった。

⑶  理事長選考対象者に係る教育研究評議会委員からの推薦について

理事長選考対象者に係る教育研究評議会委員からの推薦の手続き等について、事務

局から資料 2により報告があった。

⑷  教員再任の方針について

事務局から資料 3により報告があった。

⑸  2022年度特待生の選考結果について

2022 年度特待生として 30名の学生を選考したことについて、事務局から資料 4に

より報告があった。

⑹  広島市立大学産学官連携推進協力会の設立について

地域ぐるみでの人材育成の促進、産学連携活動の活性化、学生と地域産業界・

行政機関等との接点の増加を目的として、本学と地域産業界や行政機関等が協

力して広島市立大学産学官連携推進協力会を設立したことについて、事務局か

ら資料 5により報告があった。

【審議事項】

⑴  令和 3 年度及び中期目標期間（平成 28 年度～令和 3 年度）における業務実績

報告書について

地方独立行政法人法に基づき評価委員会へ提出する令和 3 年度及び中期目標期間

（平成 28年度～令和 3年度）における業務実績報告書について、事務局から資料 6

により説明があり、原案どおり承認された。

⑵  2023年度入学者選抜合格者決定に係る方針について

事務局から資料 7により説明があり、原案どおり承認された。

⑶  2022年度コンプライアンス教育・啓発活動年間実施計画に基づく公的研究費不

正使用防止計画の策定等について

2022年 3月に策定した「2022年度コンプライアンス教育・啓発活動年間実施計画」

に基づき公的研究費不正使用防止計画を策定すること等について、事務局から資料

8により説明があり、原案どおり承認された。

【その他事項】

⑴  新型コロナウイルス感染流行への本学の対応について

新型コロナウイルス感染流行への本学の対応について、 夏季休業中の学生のク

ラブ・サークル活動や教員の出張等について意見交換を行った。

２ 会議資料

⑴  2022年度第 2回教育研究評議会議事録

⑵  理事長選考対象者に係る教育研究評議会委員からの推薦について

⑶  教員再任の方針について

⑷  2022年度特待生の選考結果について

⑸  広島市立大学産学官連携推進協力会の設立について

⑹  令和 3年度及び中期目標期間（平成 28年度～令和 3年度）における業務実績

報告書について

⑺  2023年度入学者選抜合格者に係る方針について

⑻  2022年度コンプライアンス教育・啓発活動年間実施計画に基づく公的研究費不

正使用防止計画の策定等について